
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 54. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 05.06.2024 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

  

Přítomni: 

Jan Nadrchal, Štěpánka Fraňková, Radek Hejný, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, Jiří Lejhanec (od 

10:45 hodin), Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

Tomáš Jirsa, kancelář primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluven: 

František Brendl, Jan Hrabal 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 
 
Stažení zpráv č. 6 „Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení“ a č. 16 „Souhlas 
zřizovatele se zapojením MŠ do projektu Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním 
roce 2024/2025“. 
 

Program 54. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 
(pro 7, proti 0, zdrž. 0) 
 
 

1. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

 



  2 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 

3. Veřejné zakázky KT - Dodávka a montáž podlahových krytin pro Magistrát města Pardubic 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

4. Zahraniční služební cesta - Polsko 

P: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

Z: Cabrnoch Tomáš (kancelář primátora) 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

6. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení - STAŽENO 

 

7. Územní studie Nová Cihelna 2024 - přímé zadání VZMR 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Schaffer David (odbor hlavního architekta) 

Zmítková Mariana (odbor hlavního architekta) 

8. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

9. Program 19. zasedání ZmP dne 24.06.2024 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

10. Stanovení úplaty v mateřských školách a školních družinách při základních školách zřizovaných 

statutárním městem Pardubice 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Harvánková Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Adámková Iveta (odbor správních agend) 

11. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Harvánková Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

12. Záležitosti příspěvkové organizace-MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 



  3 

13. Zvýšení kapacity školní družiny 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

15. Stanovisko města ke zvýšení kapacity soukromé školy 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

16. Souhlas zřizovatele se zapojením MŠ do projektu Bezplatné školní stravování Pardubického 

kraje ve školním roce 2024/2025 - STAŽENO 

 

17. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT (Autocad) 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

18. Památník Zámeček Pardubice, p.o. – odvod do rozpočtu zřizovatele 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

19. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu - OŠKS 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

20. Smlouva o nájmu prostor - Gočárova galerie 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Macková Kristýna (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

21. Program valné hromady Dostihový spolek a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

22. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (výroční zpráva) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Hlaváč Ondřej (předseda představenstva SmP a.s.) 

Z: Sýkorová Klára (pověřená řízením Služby města Pardubic a.s. a SmP- Odpady a.s.) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 



  4 

23. Program valné hromady FREE ZONE Pardubice a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

24. Smlouva o podmínkách výsadby dřevin a následné péče na pozemcích CETIN a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Podhajská Kristýna (odbor životního prostředí) 

25. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR – OMI/OITS (ZŠ Gorkého - 

osazení termostatických ventilů; VČD - průzkum vlhkosti zdiva a statické poruchy SV nároží) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hadrovský Zdeněk (odbor majetku a investic) 

26. Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání VZMR - 

OMI/OITS (Stavebně-historický průzkum Klášterní čp. 54 a 55, Evropský spolkový dům; ZŠ Gorkého 

(Waldorfská) - rekonstrukce kuchyně - PD; MŠ Nemošice - výměna a sanace) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

27. Nařízení o placeném stání vozidel 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

28. Diskuse 

 

II. 

Schválení usnesení z 52. řádné schůze RmP dne 22.05.2024 a 53. mimořádné     

schůze RmP dne 27.05.2024 a jmenování ověřovatelů z 54. řádné schůze RmP        

dne 05.06.2024 

Zápis a usnesení z 52. řádné a 53. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 54. řádné RmP byli jmenováni   Jakub Rychtecký 

         Otakar Janecký 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 2 – 4, 8, 10 – 18, 20 – 24 a 27 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. v bloku 

a schváleny v předloženém znění. (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



  5 

1 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- stáhl nedoporučený návrh č. 29 a stručně okomentoval návrhy č. 1, 3, 16, 17, 24, 25, 26 a 

nedoporučené návrhy č. 27, 30, 31, 33, 36 a 39. 

 

Rozprava: 

J. Rejda – k návrhu č. 16, který se týká zřízení budoucího věcného břemene na kanalizační přípojku, 

požádal o vysvětlení v souvislosti s tím, že v areálu není kanalizace. 

Reagoval D. Stránský – jedná se o akumulační jímku, která bude vyvážena. 

J. Rejda dále upozornil, že v území se připravuje územní studie, která počítá s přírodním amfiteátrem 

v místě kanalizační přípojky. Doporučil dnes návrh stáhnout a v součinnosti s OHA dořešit soulad 

s územní studií. → akceptováno D. Stránským. 

J. Nadrchal – k návrhu č. 17, který se týká zřízení služebnosti na veřejné osvětlení, požádal o 

upřesnění, zda VO je stále v majetku města nebo již bylo převedeno na SmP a.s. 

Reagoval D. Stránský – upřesnil, že VO je zatím v majetku města. Služebnost se zřizuje ve prospěch 

města, ale i každého dalšího vlastníka, po převodu automaticky přejde na SmP a.s. 

Reagoval J. Rejda – požádal o kontrolu převodu VO do majetku SmP a.s.  

R. Hejný – k návrhu č. 30 doplnil, že MO Pardubice II nemá problém s umístěním parcelboxu, souhlasí 

však s názorem komise uzavřít smlouvu přímo s jeho provozovatelem. 

J. Rejda – u nedoporučeného návrhu č. 37 týkajícího se Staré vojenské plovárny požádal členy rady o 

jeho podporu. Převod do majetku RfP a.s. byl zvolen proto, aby bylo možné zohlednit zhodnocení 

majetku nájemcem, což je prostřednictvím města komplikované a ztěžuje to nalezení vhodného 

nájemce. Upozornil na neplněný úkol pro vedoucího ORS M. Čadu - připravit do 30.9.2023 převod 

majetku do RfP a.s. Objekt tak nadále chátrá a hrozí, že skončí demolicí. 

Reagoval J. Nadrchal – doporučil stažení návrhu a projednání s novým vedením RfP a.s. 

Reagoval D. Stránský – upřesnil, že zpráva byla komisí projednávána a nedoporučena již dvakrát. 

Důvodem bylo, že komise neznala přesný účel, za jakým se majetek na fond převádí. Doporučil proto 

připravit zastupitelům k této problematice zprávu. Na základě doporučení návrh stáhl. 

J. Nadrchal – vznesl dotaz, zda u návrhu č. 39 týkajícího se odkupu pozemků ve Svítkově byl 

zpracován znalecký posudek. → D. Stránský upřesnil, že v tomto případě ne. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3577/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v zápisech z jednání Rady města Pardubic a jejích odborných komisí, uvádět jméno, příjmení a obec 

trvalého bydliště u osob, které jsou příjemcem veřejných prostředků. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh v zápisech z jednání Zastupitelstva města Pardubic uvádět jméno, příjmení a obec trvalého 

bydliště u osob, které jsou příjemcem veřejných prostředků. 

 



  6 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3578/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 1102/5 o výměře 2 m2 a p.p.č. 1105/9 o výměře 16 

m2, vše v k.ú. Svítkov XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za 

nájemné ve výši 35,-Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, za účelem umístění a užívání plechové garáže.  

Nájemní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy (NS_527/MO6) s XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 1102/5 o výměře 2 m2 a 

p.p.č. 1105/9 o výměře 16 m2, vše v k.ú. Svítkov s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3579/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako p.p.č. 3000/21 o výměře 1.843 m2 a části pozemku označeného 

jako p.p.č. 3000/1 o výměře 200 m2, vše v k.ú. Pardubice organizaci Správa železnic, státní 

organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, na dobu 

neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné 67,- Kč/m2/rok dle §10 zákona 526/1990 Sb. 

povýšené o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH,  pro účely 

stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v Žst. Pardubice, 2.etapa (hala, východní křídlo, západní 

křídlo a byt. dům)“. Na pozemku označeném jako p.p.č. 3000/1 v k.ú. Pardubice budou umístěny 

WC pro cestující, na pozemku označeném jako p.p.č.3000/21 v k.ú. Pardubice bude umístěno 

zařízení staveniště a lešení pro opravu fasády. V nájemní smlouvě bude ustanovení o závazku 

nájemce umožnit příjezd k dobíjecí stanici pro elektromobily a o oprávnění nájemce realizovat účel 

nájmu i prostřednictvím zhotovitele stavby. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako p.p.č. 3000/21 o výměře 1.843 m2 a 

části pozemku označeného jako p.p.č. 3000/1 o výměře 200 m2, vše v k.ú. Pardubice s organizací 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 11000. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

 



  7 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3580/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemků označených jako p.p.č. 668/12 o výměře 46 m2, p.p.č. 668/21 o výměře 99 m2, 

p.p.č.  534/4 o výměře 130 m2, p.p.č.  668/13 o výměře 11 m2, p.p.č.  645/7 o výměře 569 m2, 

p.p.č. 668/32 o výměře 95 m2, p.p.č. 668/7 o výměře 4 m2, p.p.č. 645/8 o výměře 164 m2, 

p.p.č.  69/6 o výměře 58 m2, p.p.č. 668/23 o výměře 44 m2, p.p.č.  668/14 o výměře 6 m2, p.p.č. 

668/22 o výměře 115 m2, části pozemků označených jako p.p.č.  534/2 o výměře 726 m2, p.p.č. 

535/27 o výměře 636 m2, vše v k.ú. Trnová pro Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p., IČO 65993390, se 

sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou 

za nájemné 67,- Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, pro dočasný zábor za účelem využití pozemků jako pomocné plochy pro 

výstavbu Stavby zejména SO č. 431, SO č. 601 a SO č. 451 v rámci výstavby veřejně prospěšné 

stavby dopravní infrastruktury „I/36 Pardubice, Trnová – Fáblovka – Dubina“. 

Žadatel uhradí částku ve výši 67,- Kč/m2/rok od 1.1.2024 do dne účinnosti nájemní smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemků označených jako p.p.č. 668/12 o výměře 46 m2, p.p.č. 

668/21 o výměře 99 m2, p.p.č.  534/4 o výměře 130 m2, p.p.č.  668/13 o výměře 11 m2, 

p.p.č.  645/7 o výměře 569 m2, p.p.č. 668/32 o výměře 95 m2, p.p.č. 668/7 o výměře 4 m2, p.p.č. 

645/8 o výměře 164 m2, p.p.č.  69/6 o výměře 58 m2, p.p.č. 668/23 o výměře 44 m2, p.p.č.  668/14 

o výměře 6 m2, p.p.č. 668/22 o výměře 115 m2, části pozemků označených jako p.p.č.  534/2 o 

výměře 726 m2, p.p.č. 535/27 o výměře 636 m2, vše v k.ú. Trnová s podnikem  Ředitelství silnic a 

dálnic ČR s. p., IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3581/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 229/2 o výměře 993 m2 v k.ú. Dražkovice 

společnosti SmP – Odpady a.s., IČO 27547230, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 

Pardubice, na dobu určitou 10 let za účelem vybudování a provozování zpevněné panelové plochy 

pro obsluhu stávající skládky. Výpůjčka je poskytována v režimu podpory "de minimis" ve smyslu 

nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 229/2 o výměře 993 m2 v k.ú. 

Dražkovice se společností SmP – Odpady a.s., IČO 27547230, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 

530 12 Pardubice. 



  8 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3582/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 628/13 o výměře 10 m2, p.p.č. 628/17 o výměře 1 m2, 

p.p.č. 117/35 o výměře 5 m2, p.p.č. 119/6 o výměře 10 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 

628/1 o výměře 75 m2, p.p.č. 628/10 o výměře 14 m2, p.p.č. 117/2 o výměře 174 m2, p.p.č. 117/10 

o výměře 2 m2, p.p.č. 119/1 o výměře 34 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem společnostem BD PROVE 

s.r.o., IČO 08553459, se sídlem Jiráskova 1275, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (jako vlastník 

pozemků) a BDP ROSICE s.r.o., IČO 19298510, se sídlem Jiráskova 1275, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedených 

pozemcích z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne 

účinnosti smlouvy o výpůjčce, za účelem úpravy zpevněných ploch, a to vybudování chodníku z 

betonové zámkové dlažby podél objektu a přilehlého napojení na asfaltovou plochu v rámci stavby 

„Víceúčelový objekt, Rosice nad Labem“ za podmínky dodržení Zásad výstavby veřejné 

infrastruktury určené pro následný převod do majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 628/16 o výměře 1 m2, p.p.č. 628/15 

o výměře 2 m2, části pozemků označených jako p.p.č. 884 o výměře cca 25 m2, p.p.č. 117/3 o 

výměře cca 7 m2, p.p.č. 119/5 o výměře cca 23 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví 

společnosti BD PROVE s.r.o., IČO 08553459, se sídlem Jiráskova 1275, Zelené Předměstí, 530 02, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního 

úřadu na stavbu chodníku a napojení na asfaltovou plochu v rámci stavby „Víceúčelový objekt, 

Rosice nad Labem“. 

Výměra předmětných pozemků bude upřesněna geometrickým plánem. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod zpevněných ploch a chodníku vybudovaných na pozemcích označených jako 

p.p.č. 628/13 o výměře 10 m2, p.p.č. 628/17 o výměře 1 m2, p.p.č. 117/35 o výměře 5 m2, p.p.č. 

119/6 o výměře 10 m2 a na částech pozemků označených jako p.p.č. 628/1 o výměře 75 m2, p.p.č. 

628/10 o výměře 14 m2, p.p.č. 117/2 o výměře 174 m2, p.p.č. 117/10 o výměře 2 m2, p.p.č. 119/1 

o výměře 34 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem (pozemky města) a na pozemcích označených jako 

p.p.č. 628/16 o výměře 1 m2, p.p.č. 628/15 o výměře 2 m2, části pozemků označených jako p.p.č. 

884 o výměře cca 25 m2, p.p.č. 117/3 o výměře cca 7 m2, p.p.č. 119/5 o výměře cca 23 m2, vše v 

k.ú. Rosice nad Labem (pozemky společnosti BD PROVE s.r.o., IČO 08553459,) z vlastnictví 

společnosti BDP ROSICE s.r.o., IČO 19298510, se sídlem Jiráskova 1275, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, po vydání souhlasu či kolaudačního 

souhlasu stavebního úřadu na stavbu chodníku a napojení na asfaltovou plochu v rámci stavby 

„Víceúčelový objekt, Rosice nad Labem“. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  9 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 628/13 o výměře 10 m2, p.p.č. 628/17 

o výměře 1 m2, p.p.č. 117/35 o výměře 5 m2, p.p.č. 119/6 o výměře 10 m2 a částí pozemků 

označených jako p.p.č. 628/1 o výměře 75 m2, p.p.č. 628/10 o výměře 14 m2, p.p.č. 117/2 o 

výměře 174 m2, p.p.č. 117/10 o výměře 2 m2, p.p.č. 119/1 o výměře 34 m2, vše v k.ú. Rosice nad 

Labem se společnostmi BD PROVE s.r.o., IČO 08553459, se sídlem Jiráskova 1275, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice (jako vlastník pozemků) a BDP ROSICE s.r.o., IČO 19298510, se sídlem 

Jiráskova 1275, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu zpevněných ploch a chodníku vybudovaných na 

pozemcích označených jako p.p.č. 628/13 o výměře 10 m2, p.p.č. 628/17 o výměře 1 m2, p.p.č. 

117/35 o výměře 5 m2, p.p.č. 119/6 o výměře 10 m2 a na částech pozemků označených jako p.p.č. 

628/1 o výměře 75 m2, p.p.č. 628/10 o výměře 14 m2, p.p.č. 117/2 o výměře 174 m2, p.p.č. 117/10 

o výměře 2 m2, p.p.č. 119/1 o výměře 34 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem (pozemky města) a na 

pozemcích označených jako p.p.č. 628/16 o výměře 1 m2, p.p.č. 628/15 o výměře 2 m2, části 

pozemků označených jako p.p.č. 884 o výměře cca 25 m2, p.p.č. 117/3 o výměře cca 7 m2, p.p.č. 

119/5 o výměře cca 23 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem (pozemky společnosti BD PROVE s.r.o., IČO 

08553459,) z vlastnictví společnosti BDP ROSICE s.r.o., IČO 19298510, se sídlem Jiráskova 1275, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Zubák Jiří, vedoucí OD 

T: 30. 4. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3583/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu pro plánovanou investiční akci města „Popkovice – most 

přes Bylanku“, kdy část této stavby bude realizovaná i na pozemku označeném jako p.p.č. 342/8 o 

výměře 78 m2 a na části pozemku označeném jako p.p.č. 359/1 o výměře 139 m2, vše v k.ú. 

Popkovice, ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Ministerstvo obrany, IČO 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, s 

příslušností k organizační složce právnické osoby pro Agenturu hospodaření s nemovitým 

majetkem MO – oddělení územní správy nemovitého majetku Pardubice, IČO 60162694-005, se 

sídlem Teplého 1899, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu určitou 10 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu pro plánovanou investiční akci města „Popkovice – most 

přes Bylanku“, kdy část této stavby bude realizovaná i na pozemku označeném jako p.p.č. 342/8 o 

výměře 78 m2 a na části pozemku označeném jako p.p.č. 359/1 o výměře 139 m2, vše v k.ú. 

Popkovice, ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Ministerstvo obrany, IČO 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, s 

příslušností k organizační složce právnické osoby pro Agenturu hospodaření s nemovitým 

majetkem MO – oddělení územní správy nemovitého majetku Pardubice, IČO 60162694-005, se 



  10 

sídlem Teplého 1899, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3584/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 2400/1 o výměře 31.863 m2,  p.p.č. 

2400/2 o výměře 13.943 m2, p.p.č. 2400/3 o výměře 2.748 m2, p.p.č. 2400/5 o výměře 140 m2, 

p.p.č. 2400/8 o výměře 58 m2, p.p.č. 2400/9 o výměře 13 m2, p.p.č. 2400/11 o výměře 82 m2, 

p.p.č. 2426/2 o výměře 9.166 m2, p.p.č. 2433/1 o výměře 4.823 m2, p.p.č. 2575/4 o výměře 513 m2 

a částí objektů umístěných na pozemcích označených jako st.p.č. 2342, st.p.č. 2343, st.p.č. 5336, 

st.p.č. 5340, st.p.č. 5341, vše v k. ú. Pardubice  společnosti RETROMĚSTEČKO s.r.o., IČO 047 54 425, 

se sídlem Erno Košťála 1002, Studánka, 530 12 Pardubice,  s bezplatným užíváním pozemků a částí 

objektů pro pořádání tradiční akce „RETROMĚSTEČKO (nejen) ČSLA, setkání HASIČŮ a 

bezpečnostních složek“ (RM 2024), v termínu od 7. 9. do 8. 9. 2024 s průběžným přístupem do 

areálu na přípravné a dokončovací práce před akcí a po akci (přesný termín bude žadatelem 

doložen před vydání souhlasu). 

Před vydáním souhlasu žadatel doloží písemný souhlas Úřadu práce České republiky, IČO 

72496991, s užíváním části pozemku označeného jako p.p.č. 2575/4 o výměře 23 m2 v k.ú. 

Pardubice po dobu pořádání výše uvedené akce a Rozhodnutí o zvláštním užívání místní 

komunikace – vyhrazené parkovací stání od Úřadu městského obvodu Pardubice V. 

V souhlasu budou zakotveny níže uvedené podmínky: 

- zabezpečení prostorů žadatelem tak, aby se návštěvníci pohybovali pouze ve vymezeném 

prostoru, zamezení pohybu osob kolem a uvnitř objektů, 

- zabezpečení prostorů žadatelem tak, aby byla vyloučena všechna bezpečnostní a požární rizika, 

- žadateli nebudou poskytnuty žádné energie, 

- žadatel převezme veškerá rizika za vlastníka, takže statutární město Pardubice se vyváže z 

jakékoli odpovědnosti za škody způsobené na majetku a zdraví třetích osob, 

- žadatel je povinen uvést areál po skončení akce do původního stavu (srovnat terén po ukázkách 

techniky) a vyklidit a uklidit užívané pozemky od odpadků, 

- žadatel před pořádáním výše uvedené akce požádá OD MmP o zajištění vyklizení odstavného 

parkoviště na pozemku označeném jako p.p.č. 2400/1 v k.ú. Pardubice, 

- žadatel projedná s investičním oddělení OMI koordinaci s přípravou demolic a bourání 

jihozápadní části areálu v rámci investiční akce stavby "Základní škola TGM v Pardubicích". 

Souhlas je poskytován v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18. 12. 2013. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 2400/1 o výměře 31.863 m2,  p.p.č. 

2400/2 o výměře 13.943 m2, p.p.č. 2400/3 o výměře 2.748 m2, p.p.č. 2400/5 o výměře 140 m2, 

p.p.č. 2400/8 o výměře 58 m2, p.p.č. 2400/9 o výměře 13 m2, p.p.č. 2400/11 o výměře 82 m2, 

p.p.č. 2426/2 o výměře 9.166 m2, p.p.č. 2433/1 o výměře 4.823 m2, p.p.č. 2575/4 o výměře 513 m2 

a částí objektů umístěných na pozemcích označených jako st.p.č. 2342, st.p.č. 2343, st.p.č. 5336, 



  11 

st.p.č. 5340, st.p.č. 5341, vše v k. ú. Pardubice  společnosti RETROMĚSTEČKO s.r.o., IČO 047 54 425, 

se sídlem Erno Košťála 1002, Studánka, 530 12 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3585/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2605/45, p.p.č. 2605/46, 

p.p.č. 2605/78, p.p.č. 2605/214, p.p.č. 2628/20, p.p.č. 2629/9, p.p.č. 2629/12, p.p.č. 2629/13, p.p.č. 

2629/14, p.p.č. 2629/38, p.p.č. 3000/57, p.p.č. 5430/3, p.p.č. 5430/4, p.p.č. 5430/5, p.p.č. 5430/6, 

p.p.č. 5430/8, p.p.č. 5430/10, p.p.č. 5430/11, p.p.č. 5430/12 a p.p.č. 5430/21,  vše v k.ú. Pardubice 

ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Pardubice-Zelené Předměstí, 

Arnošta z Pardubic 2789, PSČ 530 02,  

v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10510-141/2013,  spočívajícího v umístění a 

provozování přeložky optické sítě vyvolané investiční akcí města „Multimodální uzel veřejné 

dopravy v Pardubicích – Terminál B“, za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2605/45, 

p.p.č. 2605/46, p.p.č. 2605/78, p.p.č. 2605/214, p.p.č. 2628/20, p.p.č. 2629/9, p.p.č. 2629/12, p.p.č. 

2629/13, p.p.č. 2629/14, p.p.č. 2629/38, p.p.č. 3000/57, p.p.č. 5430/3, p.p.č. 5430/4, p.p.č. 5430/5, 

p.p.č. 5430/6, p.p.č. 5430/8, p.p.č. 5430/10, p.p.č. 5430/11, p.p.č. 5430/12 a p.p.č. 5430/21,  vše v 

k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Pardubice-

Zelené Předměstí, Arnošta z Pardubic 2789, PSČ 530 02,  

v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10510-141/2013,  spočívajícího v umístění a 

provozování přeložky optické sítě vyvolané investiční akcí města „Multimodální uzel veřejné 

dopravy v Pardubicích – Terminál B“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3586/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 626/4, p.p.č. 625/37, p.p.č. 625/29, p.p.č. 626/11, p.p.č. 626/9, p.p.č. 

625/30, p.p.č. 587/12, p.p.č. 587/13, p.p.č. 611/64, vše v k.ú. Staré Čívice ve prospěch společnosti 

EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, spočívajícího v uložení a provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť 

– dopoj Staré Čívice“, za jednorázovou náhradu, která činí u pozemků označených jako:  



  12 

p.p.č. 587/12 – orná půda: 50,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 611/64 – lesní pozemek: 50,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 625/30 – ostatní plocha, jiná plocha: 100,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 587/13, p.p.č. 625/29, p.p.č. 625/37, p.p.č. 626/4, p.p.č. 626/9, p.p.č. 626/11 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace: 300,- Kč/bm+DPH 

vše v k.ú. Staré Čívice,  

za podmínky zřízení věcného břemene u pozemku označeného jako p. p. č. 611/64 v k.ú. Staré 

Čívice jako vykupitelného ve smyslu ust. § 1261 OZ, kdy v případě zániku věcného břemene u 

tohoto pozemku bude společnosti EDERA Group a.s. poskytnuta náhrada za jeho zrušení ve výši 

1.000,- Kč každoročně povyšovaná o míru inflace + DPH.  

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let. smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 

neurčitou. 

Před uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene žadatel doloží u části 

pozemku označeného jako p.p.č. 626/4 v k.ú. Staré Čívice písemný souhlas společnosti CZ 

STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 25917773. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 626/4, p.p.č. 625/37, p.p.č. 625/29, 

p.p.č. 626/11, p.p.č. 626/9, p.p.č. 625/30, p.p.č. 587/12, p.p.č. 587/13, p.p.č. 611/64, vše v k.ú. 

Staré Čívice ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 

2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, spočívajícího v uložení a provozování optické sítě v 

rámci akce „Metropolitní optická síť – dopoj Staré Čívice“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3587/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2155/3 a p.p.č. 2309/4, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti EDERA 

Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

spočívajícího v uložení a provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť – Teplého 

– 2.etapa“ za jednorázovou náhradu, která činí u pozemků označených jako: 

p.p.č. 2155/3 – ostatní plocha, jiná plocha: 200,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 2309/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace: 300,- Kč/bm+DPH 

vše v k.ú. Pardubice, za podmínky odboru informačních technologií – umístění přípolože HDP kvůli 

možnému budoucímu napojení MŠ Teplého na Metropolitní optickou síť. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let, smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 

neurčitou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  13 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2155/3 a p.p.č. 2309/4, vše v k.ú. 

Pardubice ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 

2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, spočívajícího v uložení a provozování optické sítě v 

rámci akce „Metropolitní optická síť – Teplého – 2.etapa“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3588/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1672/2, p.p.č. 1692/2, p.p.č. 1694/3, p.p.č. 1695/1, p.p.č. 1695/2, p.p.č. 

1695/3, p.p.č. 1695/5, p.p.č. 2632/1, p.p.č. 3702/1, p.p.č. 3706/6, p.p.č. 3710/1, p.p.č. 3710/15, 

p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/9, p.p.č.  3718/3, p.p.č. 3718/64, p.p.č. 3987/5, p.p.č. 3710/2, p.p.č. 

3710/3, p.p.č. 3710/4, st.p.č. 6701, st.p.č. 6706, st.p.č.  6707, st.p.č. 6708, st.p.č. 6709, vše v k. ú. 

Pardubice společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 

148 00 Praha 4, spočívající v uložení a provozování veřejné komunikační sítě v rámci stavby 

„FIS_CZ_3442_50628_30055_00362_Pardubice_ Polabiny_3“, za jednorázovou náhradu dle Zásad 

pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve 

vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění, která činí u pozemků označených jako: 

p.p.č. 1672/2, p.p.č. 1692/2, p.p.č. 1695/3, p.p.č. 1695/5, p.p.č. 3710/3, p.p.č. 3710/4, p.p.č. 

3710/9, 

p.p.č.  3718/3 – ostatní plocha, zeleň: 200,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 1694/3, p.p.č. 2632/1, p.p.č.  3718/64, p.p.č. 3987/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace: 

300,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 1695/1 p.p.č. 1695/2, p.p.č. 3702/1, p.p.č. 3710/1, p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/15 - ostatní 

plocha, jiná plocha: 200,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 3706/6 – ostatní plocha, silnice: 300,- Kč/bm+DPH  

p.p.č. 3710/2 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha: 200,- Kč/bm+DPH 

st.p.č. 6701, st.p.č. 6706, st.p.č.  6707, st.p.č. 6708, st.p.č. 6709 – zastavěná plocha a nádvoří: 

1.200,- Kč/bm+DPH  

vše v k. ú. Pardubice, 

za podmínky odboru informačních technologií a Městské policie Pardubice – umístění přípolože 

HDP od kruhového objezdu do ZŠ kvůli možnému napojení ZŠ na Metropolitní optickou síť, dále 

umístění přípolože k rekonstruovanému centru sociálních služeb, popř. položení přípolože k ZUŠ, 

klidová zóna u Archy, mostku přes rameno Labe a případně k dalším objektům ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice (pro možné vybudování Městského kamerového systému případně 

připojení PCO). 

Žadatel před uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene doloží souhlasné 

vyjádření od XXXXXXXXXXXXX a společnosti  Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066, s 

uložením sítě do části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 v k.ú. Pardubice a od společnosti 

EDERA Group a.s., IČO 27461254,  s uložením sítě do částí pozemků označených jako p.p.č. 3710/1, 

p.p.č. 1692/2, p.p.č. 2632/1 a p.p.č. 3710/9, vše v k.ú. Pardubice. 



  14 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let, smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 

neurčitou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1672/2, p.p.č. 1692/2, p.p.č. 1694/3, 

p.p.č. 1695/1, p.p.č. 1695/2, p.p.č. 1695/3, p.p.č. 1695/5, p.p.č. 2632/1, p.p.č. 3702/1, p.p.č. 

3706/6, p.p.č. 3710/1, p.p.č. 3710/15, p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/9, p.p.č.  3718/3, p.p.č. 3718/64, 

p.p.č. 3987/5, p.p.č. 3710/2, p.p.č. 3710/3, p.p.č. 3710/4, st.p.č. 6701, st.p.č. 6706, st.p.č.  6707, 

st.p.č. 6708, st.p.č. 6709, vše v k. ú. Pardubice společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 

64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, spočívající v uložení a provozování veřejné 

komunikační sítě v rámci stavby „FIS_CZ_3442_50628_30055_00362_Pardubice_ Polabiny_3“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3589/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 598/88, p.p.č. 877/6, p.p.č. 864/73, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, 

Teplého 2014, PSČ 53002, spočívající v uložení a provozování vodovodního a kanalizačního řadu v 

rámci akce „Pardubice, ul. JUDr. Krpaty – kanalizace a vodovod II. a III. etapa“, za jednorázovou 

náhradu 1.000,- Kč/pozemek + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 598/88, p.p.č. 877/6, p.p.č. 864/73, 

vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, 

se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, spočívající v uložení a 

provozování vodovodního a kanalizačního řadu v rámci akce „Pardubice, ul. JUDr. Krpaty – 

kanalizace a vodovod II. a III. etapa“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3590/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  15 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti 

Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice: 

-na částech pozemků označených jako p.p.č. 2/1, p.p.č. 184/2, p.p.č. 195, p.p.č. 196/1, p.p.č. 233/2, 

p.p.č. 233/36, p.p.č. 233/4, p.p.č. 254/3, p.p.č. 409/1, p.p.č. 409/107, p.p.č. 409/110, p.p.č. 

409/114, p.p.č. 409/115, p.p.č. 409/125, p.p.č. 409/131, p.p.č. 409/137, p.p.č. 409/152, p.p.č. 

409/153, p.p.č.  409/157, p.p.č. 409/162, p.p.č. 409/165, p.p.č. 409/172, p.p.č. 409/191, p.p.č. 

409/196, p.p.č. 409/23, p.p.č. 409/238, p.p.č. 409/298, p.p.č. 409/34, p.p.č. 409/35, p.p.č. 409/36, 

p.p.č. 409/37, p.p.č. 409/38, p.p.č. 409/39, p.p.č. 409/42, p.p.č. 409/43, p.p.č. 409/44, p.p.č. 

409/45, p.p.č. 409/46, p.p.č. 409/47, p.p.č. 409/49, p.p.č. 409/50, p.p.č. 409/51, p.p.č. 409/52, 

p.p.č. 409/53, p.p.č. 409/54, p.p.č. 409/55, p.p.č. 409/56, p.p.č. 409/57, p.p.č. 409/67, p.p.č. 

409/68, p.p.č. 409/73, p.p.č. 409/74, p.p.č. 409/75, p.p.č. 409/76, p.p.č. 409/77, p.p.č. 409/78, 

p.p.č. 409/79, p.p.č. 409/80, p.p.č. 409/88,  

p.p.č. 427/2, p.p.č. 448, p.p.č. 456, p.p.č. 468/1, st.p.č. 984, vše v k.ú. Studánka, spočívajícího v 

umístění a provozování souboru veřejného osvětlení v rámci akce „Pardubice - Dubina – 

Jihovýchod“ 

- na částech pozemků označených jako p.p.č. 4007, p.p.č. 2730/5, p.p.č. 2984/1, p.p.č. 897/7, p.p.č. 

902/12, p.p.č. 902/2, p.p.č. 902/3, p.p.č. 902/9, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 394, p.p.č. 473, p.p.č. 

475, p.p.č. 233/36, p.p.č. 233/4, p.p.č. 391/1, p.p.č. 392, p.p.č. 409/106, p.p.č. 409/166, p.p.č. 

409/167, p.p.č. 409/176, p.p.č. 409/189, p.p.č. 409/191, p.p.č. 409/193, p.p.č. 409/199, p.p.č. 

409/20, p.p.č. 409/21, p.p.č. 409/213, p.p.č. 409/22, p.p.č. 409/23, p.p.č. 409/25, p.p.č. 409/26, 

p.p.č. 409/27, p.p.č. 409/28, p.p.č. 409/30, p.p.č. 409/31, p.p.č. 409/32, p.p.č. 409/33, p.p.č. 

409/36, p.p.č. 409/48, p.p.č. 409/54, p.p.č. 409/80, p.p.č. 409/81, p.p.č. 409/82, p.p.č. 409/83, 

p.p.č. 409/84, p.p.č. 409/85, p.p.č. 409/86, p.p.č. 409/87, p.p.č. 409/93, vše v k.ú. Studánka, 

spočívajícího v umístění a provozování souboru veřejného osvětlení v rámci akce „Pardubice - 

Dubina – Severozápad“,  

za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč + DPH za podmínky: 

- doložení souhlasného prohlášení před uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene od společností Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001,  EDERA Group a.s., IČO 

27461254, Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066, CETIN a.s., IČO 04084063, a od 

fyzických osob XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, 

-  umístění přípolože HDMI chrániček pro možné budoucí zajištění konektivity v objektech 

statutárního města Pardubice po dohodě s Městskou policií Pardubice a odborem informačních 

technologií MmP.  

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu určitou 6 let. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o zřízení věcného 

břemene bude uzavřena na dobu neurčitou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem 

Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice: 

-na částech pozemků označených jako p.p.č. 2/1, p.p.č. 184/2, p.p.č. 195, p.p.č. 196/1, p.p.č. 233/2, 

p.p.č. 233/36, p.p.č. 233/4, p.p.č. 254/3, p.p.č. 409/1, p.p.č. 409/107, p.p.č. 409/110, p.p.č. 

409/114, p.p.č. 409/115, p.p.č. 409/125, p.p.č. 409/131, p.p.č. 409/137, p.p.č. 409/152, p.p.č. 

409/153, p.p.č.  409/157, p.p.č. 409/162, p.p.č. 409/165, p.p.č. 409/172, p.p.č. 409/191, p.p.č. 

409/196, p.p.č. 409/23, p.p.č. 409/238, p.p.č. 409/298, p.p.č. 409/34, p.p.č. 409/35, p.p.č. 409/36, 

p.p.č. 409/37, p.p.č. 409/38, p.p.č. 409/39, p.p.č. 409/42, p.p.č. 409/43, p.p.č. 409/44, p.p.č. 

409/45, p.p.č. 409/46, p.p.č. 409/47, p.p.č. 409/49, p.p.č. 409/50, p.p.č. 409/51, p.p.č. 409/52, 



  16 

p.p.č. 409/53, p.p.č. 409/54, p.p.č. 409/55, p.p.č. 409/56, p.p.č. 409/57, p.p.č. 409/67, p.p.č. 

409/68, p.p.č. 409/73, p.p.č. 409/74, p.p.č. 409/75, p.p.č. 409/76, p.p.č. 409/77, p.p.č. 409/78, 

p.p.č. 409/79, p.p.č. 409/80, p.p.č. 409/88,  

p.p.č. 427/2, p.p.č. 448, p.p.č. 456, p.p.č. 468/1, st.p.č. 984, vše v k.ú. Studánka, spočívajícího v 

umístění a provozování souboru veřejného osvětlení v rámci akce „Pardubice - Dubina – 

Jihovýchod“ 

- na částech pozemků označených jako p.p.č. 4007, p.p.č. 2730/5, p.p.č. 2984/1, p.p.č. 897/7, p.p.č. 

902/12, p.p.č. 902/2, p.p.č. 902/3, p.p.č. 902/9, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 394, p.p.č. 473, p.p.č. 

475, p.p.č. 233/36, p.p.č. 233/4, p.p.č. 391/1, p.p.č. 392, p.p.č. 409/106, p.p.č. 409/166, p.p.č. 

409/167, p.p.č. 409/176, p.p.č. 409/189, p.p.č. 409/191, p.p.č. 409/193, p.p.č. 409/199, p.p.č. 

409/20, p.p.č. 409/21, p.p.č. 409/213, p.p.č. 409/22, p.p.č. 409/23, p.p.č. 409/25, p.p.č. 409/26, 

p.p.č. 409/27, p.p.č. 409/28, p.p.č. 409/30, p.p.č. 409/31, p.p.č. 409/32, p.p.č. 409/33, p.p.č. 

409/36, p.p.č. 409/48, p.p.č. 409/54, p.p.č. 409/80, p.p.č. 409/81, p.p.č. 409/82, p.p.č. 409/83, 

p.p.č. 409/84, p.p.č. 409/85, p.p.č. 409/86, p.p.č. 409/87, p.p.č. 409/93, vše v k.ú. Studánka, 

spočívajícího v umístění a provozování souboru veřejného osvětlení v rámci akce „Pardubice - 

Dubina – Severozápad“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3591/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 168/11 a p.p.č. 578, vše v k.ú. 

Pardubičky ve vlastnictví společnosti GLOBAL SERVICES SOLUTIONS s.r.o., IČO 27524850, se sídlem 

U Zámečku 27, Pardubičky, 530 03 Pardubice, ve prospěch statutárního města Pardubice, IČO 

00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, jako vlastníka inženýrských sítí a 

každého dalšího vlastníka inženýrských sítí spočívajícího v uložení a provozování souboru 

veřejného osvětlení a optického kabelu SEK vybudovaných v rámci investiční akce města 

„Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček, Pardubice, Pardubičky“ v rozsahu určeném 

geometrickými plány č. 1756-31/2021 a č. 1757-31/2021. 

Věcné břemeno se zřizuje in rem, bezúplatně, na dobu neurčitou. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 547/1, v k.ú. Pardubičky ve 

vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré 

Město, 530 02 Pardubice, s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu 

silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice, ve prospěch 

statutárního města Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, 

jako vlastníka inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě spočívajícího v uložení a 

provozování souboru veřejného osvětlení (6,21 bm) vybudovaného v rámci investiční akce města 

„Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček, Pardubice, Pardubičky“ v rozsahu určeném 

geometrickými plány č. 1756-31/2021 a č. 1757-31/2021, za jednorázovou platbu ve výši 10.749,- 

Kč+DPH určenou dle zák. č. 151/1997 Sb. v platném znění a prováděcí vyhlášky MF ČR č. 441/2013 



  17 

Sb. v platném znění. 

Věcné břemeno se zřizuje in rem, úplatně, na dobu neurčitou. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 294/5, p.p.č. 299/4, 

vše v k.ú. Studánka a p.p.č. 168/3, p.p.č. 548/1, p.p.č. 168/9, p.p.č. 168/12 a p.p.č. 169/2, vše v k.ú. 

Pardubičky ve vlastnictví statutárního města Pardubice, a to ve prospěch statutárního města 

Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, jako vlastníka 

inženýrských sítí a každého dalšího vlastníka inženýrských sítí, spočívající v právu strpět umístění  a 

provozování souboru veřejného osvětlení, optického kabelu SEK a vodovodu po celou dobu jejich 

fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd na zatížené pozemky za účelem provádění 

nezbytných prací spojených s opravami a revizemi vybudovaných v rámci investiční akce města 

„Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček, Pardubice, Pardubičky“, v rozsahu určeném 

geometrickými plány č. 1433-31/2021, č. 1756-31/2021, č. 1757-31/2021 a č. 1758-31/2021.  

Služebnost se zřizuje in rem, bezúplatně, na dobu neurčitou. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 168/11 a 

p.p.č. 578, vše v k.ú. Pardubičky ve vlastnictví společnosti GLOBAL SERVICES SOLUTIONS s.r.o., IČO 

27524850, se sídlem U Zámečku 27, Pardubičky, 530 03 Pardubice, ve prospěch statutárního města 

Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, jako vlastníka 

inženýrských sítí a každého dalšího vlastníka inženýrských sítí spočívajícího v uložení a provozování 

souboru veřejného osvětlení a optického kabelu SEK vybudovaných v rámci investiční akce města 

„Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček, Pardubice, Pardubičky“ v rozsahu určeném 

geometrickými plány č. 1756-31/2021 a č. 1757-31/2021. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 547/1, v k.ú. 

Pardubičky ve vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 

Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro 

Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 

Pardubice, ve prospěch statutárního města Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské 

náměstí 1, 530 21 Pardubice, jako vlastníka inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka inženýrské 

sítě spočívajícího v uložení a provozování souboru veřejného osvětlení (6,21 bm) vybudovaného v 

rámci investiční akce města „Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček, Pardubice, 

Pardubičky“ v rozsahu určeném geometrickými plány č. 1756-31/2021 a č. 1757-31/2021. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

statutárnímu městu Pardubice vydat jednostranné prohlášení o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

na částech pozemků označených jako p.p.č. 294/5, p.p.č. 299/4, vše v k.ú. Studánka a p.p.č. 168/3, 

p.p.č. 548/1, p.p.č. 168/9, p.p.č. 168/12 a p.p.č. 169/2, vše v k.ú. Pardubičky ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice, a to ve prospěch statutárního města Pardubice, IČO 00274046, se 

sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, jako vlastníka inženýrských sítí a každého dalšího 

vlastníka inženýrských sítí, spočívající v právu strpět umístění  a provozování souboru veřejného 



  18 

osvětlení, optického kabelu SEK a vodovodu po celou dobu jejich fyzické a právní životnosti, 

vstupování a vjezd na zatížené pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s 

opravami a revizemi vybudovaných v rámci investiční akce města „Rekonstrukce a modernizace 

Památníku Zámeček, Pardubice, Pardubičky“, v rozsahu určeném geometrickými plány č. 1433-

31/2021, č. 1756-31/2021, č. 1757-31/2021 a č. 1758-31/2021.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/3592/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 2462/1, p.p.č. 2461, 

p.p.č. 2483/2, p.p.č. 2774/42, p.p.č. 2482/5, p.p.č. 2568/5, p.p.č. 2568/4 a p.p.č. 2542/7 vše v k.ú. 

Pardubice ve vlastnictví statutárního města Pardubice, spočívající v právu strpět umístění souboru 

veřejného osvětlení po celou dobu jeho fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd na zatížené 

pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. 

rekonstrukcí souboru veřejného osvětlení, ve prospěch statutárního města Pardubice jako 

vlastníka inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě vybudovaného v rámci 

investiční akce statutárního města Pardubice „Stará vojenská plovárna“. Služebnost se zřizuje in 

rem, bezúplatně, na dobu neurčitou a její rozsah bude upřesněn geometrickým plánem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat jednostranné prohlášení o zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2462/1, p.p.č. 2461, p.p.č. 2483/2, p.p.č. 2774/42, p.p.č. 2482/5, p.p.č. 

2568/5, p.p.č. 2568/4 a p.p.č. 2542/7 vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města 

Pardubice, spočívající v právu strpět umístění souboru veřejného osvětlení po celou dobu jeho 

fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd na zatížené pozemky za účelem provádění 

nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí souboru veřejného osvětlení, 

ve prospěch statutárního města Pardubice jako vlastníka inženýrské sítě a každého dalšího 

vlastníka inženýrské sítě vybudovaného v rámci investiční akce statutárního města Pardubice 

„Stará vojenská plovárna“. 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/3593/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 12 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 33153/2024 ze dne 12.4.2024 ve výši 5.970,- 

Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 



  19 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné části pozemku, 

žadatelkou. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod stavebních úprav chodníku vybudovaných na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 3710/1 o výměře 3 m2 v k.ú. Pardubic z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu 

na výše uvedené stavební úpravy chodníku. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu stavebních úprav chodníku vybudovaných na části 

pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře 3 m2 v k.ú. Pardubic z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/3594/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 450/42 o výměře cca 4 m2 v k.ú. Mnětice  z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 39047/2024 ze dne 3.5.2024 ve výši 950,- 

Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné části pozemku, 

žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 4.500,- Kč uhrazené 

statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/3595/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 706/3 o výměře 3 m2, p.p.č. 706/11 o výměře 

8 m2 (dle geometrického plánu č. 2317-179/2023 st.p.č. 2157), vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti ESTED s.r.o., IČO 11958375, se sídlem č.p. 

99, 533 32 Čepí, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 

028045/2024 ze dne 3.4.2024 ve výši 4.353,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

 



  20 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/3596/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2260 o výměře cca 24 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků domu Jiránkova 

2206-2208, Pardubice, IČO 25979311, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Jiránkova 2206, PSČ 

53002, za kupní cenu dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na 

pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění ve výši 500,- 

Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/3597/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 851/12 o výměře cca 6 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek domu čp. 

1504-1506 U Háje, Pardubice, IČO 25971344, se sídlem Pardubice – Bílé Předměstí, U Háje 1505, 

PSČ 53003, za kupní cenu dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení 

na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění ve výši 500,- 

Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/3598/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu částí pozemků označených jako p.p.č. 2704/8 o výměře 30 m2 (dle GP 

č. 10314-50/2023 p.p.č. 2704/21), p.p.č. 2704/15 o výměře 126 m2 (dle GP č. 10314-50/2023 p.p.č. 

2704/15), vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice.  

Smlouva o bezúplatném převodu bude uzavřena: 

- po vyřazení části místní komunikace III. třídy umístěné na předmětné části pozemku označeného 

jako p.p.č. 2704/15 v k.ú. Pardubice z pasportu komunikací, 

- po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky označené jako p.p.č. 2704/11, p.p.č. 

2704/15 a p.p.č. 2704/8, vše v k.ú. Pardubice se společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, na 

předmětné pozemky a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  21 

návrh bezúplatného převodu částí pozemků označených jako p.p.č. 3951 o výměře 79 m2 (dle GP č. 

10314-50/2023 p.p.č. 3951/3), p.p.č. 3955/3 o výměře 158 m2 (dle GP č. 10314-50/2023 p.p.č. 

3955/3 o výměře 16 m2, p.p.č. 3953/4 o výměře 142 m2), vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, s 

právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Střední průmyslovou školu 

elektrotechnickou a Vyšší odbornou školu Pardubice, IČO 02013762, se sídlem Karla IV. 13, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví  statutárního města Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/3599/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako st.p.č. 785 o výměře 24 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vybavenost, vše v k.ú Svítkov z vlastnictví spolku Omnium, z.s., IČO 22762370, se 

sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, zastoupeného insolvenčním správcem 

XXXXXXXXXXXXX, se sídlem Fráni Šrámka 1176/29, 370 01 České Budějovice, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice za kupní cenu ve výši 10.000,-Kč za podmínky přidělení finančních 

prostředků v rozpočtu města. 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/3600/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 94/7 o výměře cca 11 m2 v k.ú. Studánka z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 036223/2024 ze dne 25.4.2024 ve výši 1.120,- 

Kč/m2. Výměra části pozemku bude upřesněna geometrickým plánem objednaným statutárním 

městem Pardubice. Znalecký posudek bude objednán a uhrazen statutárním městem Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/3601/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 527/2 o výměře 203 m2, p.p.č. 527/3 o výměře 

83 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví společnosti P.B.O. Alfa a.s., IČO 28203721, se sídlem č.p. 47, 

251 01 Doubek, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. 



  22 

 

Návrh usnesení č. 016 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na části pozemku označeném jako 

p.p.č. 2462/1 v k.ú. Pardubice ve prospěch spolku Tělovýchovná jednota Klub vodáků-turistů z.s., IČO 

00527670, se sídlem K Vinici 2873, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, spočívajícího v uložení a 

provozování kanalizační přípojky a akumulační jímky k objektu čp. 2873 ve vlastnictví žadatele. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem.  

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude zřízena na dobu určitou 6 let. 

Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení věcného 

břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 2462/1 v k.ú. Pardubice ve prospěch spolku 

Tělovýchovná jednota Klub vodáků-turistů z.s., IČO 00527670, se sídlem K Vinici 2873, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice,  spočívajícího v uložení a provozování kanalizační přípojky a akumulační 

jímky k objektu čp. 2873 ve vlastnictví žadatele.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 115/26 o výměře cca 47 m2 v k.ú. Studánka z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné 

části pozemku, žadateli. Žadatelé uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společnostmi ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, GasNet, s.r.o., 

IČO 27295567, na předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících ze smluv. 

 

 

 

 

 

 



  23 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 729 o výměře 341 m2 v k.ú. Svítkov z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti P.B.O. Alfa a.s., IČO 28203721, se sídlem č.p. 

47, 251 01 Doubek, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě 

obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 029 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 37/6 o výměře 35 m2 v k.ú. Ohrazenice XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,-Kč/m2/rok povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem zřízení a užívání 

parkovacího místa (zatravňovací dlažba) před rodinným domem čp. 257. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 37/6 o výměře 35 m2 v k.ú. 

Ohrazenice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3702/1 o výměře 3,2 m2 v k.ú. Pardubice společnosti Na 

pergole s.r.o., IČO 03465641, se sídlem Bělehradská 479, Polabiny, 530 09 Pardubice, na dobu 

neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,- Kč/m2/rok povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a provozování 

Parcelboxu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3702/1 o výměře 3,2 m2 v 

k.ú. Pardubice se společností Na pergole s.r.o., IČO 03465641, se sídlem Bělehradská 479, Polabiny, 

530 09 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 



  24 

Návrh usnesení č. 031 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 3735 o výměře cca 70 m2, v k.ú. Pardubice, 

p.p.č. 627/1 o výměře cca 70 m2, v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního města Pardubice 

do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase 

a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH 

v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětných částí pozemků, žadateli. Žadatelé uhradí 

náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku 

statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětné pozemky a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy 

do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 032 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 70/15 o výměře 237 m2 v k.ú. Ohrazenice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy 

do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 033 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení podmínky uvedené v odstavci 3. Článku II. Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení 

věcných břemen uzavřené ze dne 9. 12. 2019 mezi Pardubickým krajem a statutárním městem 

Pardubice, na základě, které byly pozemky označené jako p.p.č. 447 o výměře 1.125 m2 a p.p.č. 

2657/2 o výměře 170 m2, vše v k.ú. Pardubice bezúplatně převedeny do vlastnictví Pardubického 

kraje ve znění: 

"Smluvní strany se dohodly, že jestliže nebude k zamýšlenému záměru uvedenému v čl. I. odst.5. této 

smlouvy nejpozději do 31. 12. 2025 příslušným stavebním úřadem vydáno územní rozhodnutí či 

stavební povolení (popř. jiné rozhodnutí, které tato rozhodnutí nahrazuje), převede obdarovaný 

bezplatně nemovitosti uvedené v čl. I. odst. 1. této smlouvy zpět dárci. V takovém případě se obě 



  25 

smluvní strany zavazují uzavřít darovací smlouvu nejpozději do 30. 6. 2026." včetně zrušení smluvní 

pokuty vázané na tuto podmínku. 

 

 

Návrh usnesení č. 034 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 134/38 o výměře 156 m2 v k.ú. Rosice nad Labem z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti HADES REAL a.s., IČO 25291564, se 

sídlem Tolarova 243, Rosice, 533 51 Pardubice, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na 

stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společnostmi 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, na 

předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 035 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2085/17 o výměře 154 m2 (dle geometrického 

plánu p.p.č. 2085/21) v k.ú. Pardubice  mimo části zatížené souborem veřejného osvětlení včetně 

jeho ochranného pásma z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti 

Harmonie Brno, s.r.o., IČO 26312913, se sídlem Štolbova 2886, 530 02 Pardubice, za kupní cenu 

určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat 

do režimu podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud 

bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 036 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na pozemku označeném jako st.p.č. 5507 v k.ú. Pardubice a 

na částech pozemků označených jako p.p.č. 2462/1 a p.p.č. 2774/42 (dle návrhu geometrického 

plánu p.p.č. 2462/12 a p.p.č. 2774/84), vše v k.ú. Pardubice ve prospěch spolku Tělovýchovná jednota 

Klub vodáků-turistů z.s., IČO 00527670, se sídlem K Vinici 2873, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

jako vlastníka objektu čp. 2873 umístěného na pozemku označeném jako st.p.č. 5507 v k.ú. Pardubice 

(dále jen objekt) 

a pro každého dalšího vlastníka objektu na dobu neurčitou maximálně však po dobu fyzické a právní 



  26 

existence objektu spočívajícího v právu strpění objektu a v právu užívání předmětných pozemků pro 

sportovní a kulturní činnost spolku Tělovýchovná jednota Klub vodáků-turistů z.s., IČO 00527670, za 

podmínky zajištění údržby předmětných částí pozemků posekáním min. 2x ročně. 

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po vyjmutí předmětných pozemků ze smlouvy o 

výpůjčce. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí pozemku označeného jako st.p.č. 5507 v k.ú. Pardubice a částí pozemků označených jako 

p.p.č. 2462/1 a p.p.č. 2774/42 (dle návrhu geometrického plánu p.p.č. 2462/12 a p.p.č. 2774/84), vše 

v k.ú. Pardubice ze smlouvy o výpůjčce (V_0171/MO5) uzavřenou se spolkem Tělovýchovná jednota 

Klub vodáků-turistů z.s., IČO 00527670. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatného věcného břemene na pozemku označeném jako st.p.č. 5507 v 

k.ú. Pardubice a na částech pozemků označených jako p.p.č. 2462/1 a p.p.č. 2774/42 (dle návrhu 

geometrického plánu p.p.č. 2462/12 a p.p.č. 2774/84), vše v k.ú. Pardubice ve prospěch spolku 

Tělovýchovná jednota Klub vodáků-turistů z.s., IČO 00527670, se sídlem K Vinici 2873, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, jako vlastníka objektu čp. 2873 umístěného na pozemku označeném 

jako st.p.č. 5507 v k.ú. Pardubice (dále jen objekt) 

a pro každého dalšího vlastníka objektu na dobu neurčitou maximálně však po dobu fyzické a právní 

existence objektu spočívajícího v právu strpění objektu a v právu užívání předmětných pozemků pro 

sportovní a kulturní činnost spolku Tělovýchovná jednota Klub vodáků-turistů z.s., IČO 00527670. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce (V_0171/MO5) se spolkem Tělovýchovná jednota Klub 

vodáků-turistů z.s., IČO 00527670, o vyjmutí pozemku označeného jako st.p.č. 5507 v k.ú. Pardubice 

a částí pozemků označených jako p.p.č. 2462/1 a p.p.č. 2774/42 (dle návrhu geometrického plánu 

p.p.č. 2462/12 a p.p.č. 2774/84), vše v k.ú. Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 037 byl stažen               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh převodu částí pozemků označených jako p.p.č. 2774/42 o výměře 685 m2 (dle geometrického 

plánu č. 10467-114/2023 p.p.č. 2774/84), p.p.č. 2462/1 o výměře 2.271 m2 (dle geometrického plánu 

č. 10467-114/2023 p.p.č. 2462/12) a pozemků označených jako st.p.č. 11286 o výměře 6 m2, st.p.č. 

5506 o výměře 406 m2, jehož součástí je stavba č.p. 2872, jiná stavba, část obce Zelené Předměstí, 

st.p.č. 5507 o výměře 559 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 25291408, se sídlem třída Míru 90, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, formou navýšení základního jmění společnosti. 

Před převodem bude: 

- uzavřena smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 



  27 

2462/1, p.p.č. 2461, p.p.č. 2483/2, p.p.č. 2774/42, p.p.č. 2482/5, p.p.č. 2568/5 a p.p.č. 2568/4, vše v 

k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města Pardubice, spočívající v právu strpět umístění 

souboru veřejného osvětlení ve prospěch statutárního města Pardubice jako vlastníka inženýrské sítě 

a bude proveden zápis vkladu práva vyplývající z této smlouvy do katastru nemovitostí, 

- uzavřena smlouva o zřízení bezúplatného věcného břemene na pozemku označeném jako st.p.č. 

5507 v k.ú. Pardubice a na částech pozemků označených jako p.p.č. 2462/1 a p.p.č. 2774/42 (dle 

návrhu geometrického plánu p.p.č. 2462/12 a p.p.č. 2774/84), vše v k.ú. Pardubice ve prospěch 

spolku Tělovýchovná jednota Klub vodáků-turistů z.s., IČO 00527670, a bude proveden zápis vkladu 

práva vyplývající z této smlouvy do katastru nemovitostí, pokud bude zřízení věcného břemene 

Radou města Pardubic schváleno, 

- uzavřen dodatek ke smlouvě o výpůjčce (V_0171/MO5) se spolkem Tělovýchovná jednota Klub 

vodáků-turistů z.s., IČO 00527670, o vyjmutí pozemku označeného jako st.p.č. 5507 v k.ú. Pardubice 

a částí pozemků označených jako p.p.č. 2462/1 a p.p.č. 2774/42 (dle návrhu geometrického plánu 

p.p.č. 2462/12 a p.p.č. 2774/84), vše v k.ú. Pardubice, pokud bude uzavřena smlouva o zřízení 

bezúplatného věcného břemene na pozemku označeném jako st.p.č. 5507 v k.ú. Pardubice a na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 2462/1 a p.p.č. 2774/42 (dle návrhu geometrického plánu 

p.p.č. 2462/12 a p.p.č. 2774/84), vše v k.ú. Pardubice ve prospěch spolku Tělovýchovná jednota Klub 

vodáků-turistů z.s., IČO 00527670, a bude proveden zápis vkladu práva vyplývající z této smlouvy do 

katastru nemovitostí. 

Na společnost Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 25291408, přejdou práva a povinnosti: 

- z nájemní smlouvy (NS 1517/MO5) uzavřené se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, na 

pozemek označený jako st.p.č. 11286 o výměře 6 m2 v k.ú. Pardubice, 

- ze smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene spočívající v uložení a provozování 

kanalizační přípojky a akumulační jímky na části pozemku označeného jako p.p.č. 2462/1 v k.ú. 

Pardubice, pokud bude zřízení věcného břemene Radou města Pardubic schváleno a bude uzavřena 

smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se spolkem Tělovýchovná jednota Klub 

vodáků-turistů z.s., IČO 00527670, 

- ze smlouvy o výpůjčce (V_0171/MO5) uzavřené se spolkem Tělovýchovná jednota Klub vodáků-

turistů z.s., IČO 00527670, na dobu určitou do 8. 2. 2026,  za účelem užívání pozemků pro sportovní a 

kulturní činnost vypůjčitele, pokud nebude uzavřena smlouva o zřízení bezúplatného věcného 

břemene na pozemku označeném jako st.p.č. 5507 v k.ú. Pardubice a na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2462/1 a p.p.č. 2774/42 (dle návrhu geometrického plánu p.p.č. 2462/12 a 

p.p.č. 2774/84), vše v k.ú. Pardubice ve prospěch spolku Tělovýchovná jednota Klub vodáků-turistů 

z.s., IČO 00527670. 

 

 

Návrh usnesení č. 038 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu částí pozemků označených jako p.p.č. 332/5 o výměře cca 125 m2 a 

p.p.č. 332/4 o výměře cca 25 m2, vše v k.ú. Popkovice z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

předmětných částí pozemků, žadatelem. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  28 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 332/5 o výměře cca 125 m2 a p.p.č. 332/4 o 

výměře cca 25 m2, vše v k.ú. Popkovice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví  

XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě 

obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra předmětných částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na 

zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město 

Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 332/5 o výměře 

cca 125 m2, p.p.č. 332/4 o výměře cca 25 m2, oba v k.ú. Popkovice, ve prospěch XXXXXXXXXXXXX 

jako vlastníka pozemků jako p.p.č. 296/2, p.p.č. 296/3, p.p.č. 305/5, vše v k.ú. Popkovice a pro 

každého dalšího vlastníka těchto pozemků spočívajícího v právu chůze a jízdy. Rozsah věcného 

břemene bude upřesněn geometrickým plánem doloženým žadatelem. Smlouva o zřízení věcného 

břemene bude uzavřena na dobu neurčitou. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatného věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 332/5 o výměře cca 125 m2, p.p.č. 332/4 o výměře cca 25 m2, oba v k.ú. Popkovice, ve 

prospěch XXXXXXXXXXXXX jako vlastníka pozemků jako p.p.č. 296/2, p.p.č. 296/3, p.p.č. 305/5, vše v 

k.ú. Popkovice a pro každého dalšího vlastníka těchto pozemků spočívajícího v právu chůze a jízdy. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 039 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 544 o výměře 11.061 m2, p.p.č. 545 o výměře 467 

m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na 

stanovení ceny v čase a místě obvyklé za podmínky přidělení finančních prostředků rozpočtem města 

a výmazu zástavního práva z katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 040 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1672/2, p.p.č. 1692/2, p.p.č. 1694/3, p.p.č. 1695/1, p.p.č. 1695/2, p.p.č. 

1695/3, p.p.č. 1695/5, p.p.č. 2632/1, p.p.č. 3702/1, p.p.č. 3706/6, p.p.č. 3710/1, p.p.č. 3710/15, 

p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/9, p.p.č.  3718/3, p.p.č. 3718/64, p.p.č. 3987/5, p.p.č. 3710/2, p.p.č. 

3710/3, p.p.č. 3710/4, st.p.č. 6701, st.p.č. 6706, st.p.č.  6707, st.p.č. 6708, st.p.č. 6709, vše v k. ú. 

Pardubice společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 



  29 

00 Praha 4, spočívající v uložení a provozování veřejné komunikační sítě v rámci stavby 

„FIS_CZ_3442_50628_30055_00362_Pardubice_ Polabiny_3“, za jednorázovou náhradu povýšenou o 

DPH, která bude stanovena na základě znaleckého posudku vyhotoveného po dokončení realizace 

stavby na náklady žadatele, 

za podmínky odboru informačních technologií a Městské policie Pardubice – umístění přípolože HDP 

od kruhového objezdu do ZŠ kvůli možnému napojení ZŠ na Metropolitní optickou síť, dále umístění 

přípolože k rekonstruovanému centru sociálních služeb, popř. položení přípolože k ZUŠ, klidová zóna 

u Archy, mostku přes rameno Labe a případně k dalším objektům ve vlastnictví statutárního města 

Pardubice (pro možné vybudování Městského kamerového systému případně připojení PCO). 

Žadatel před uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene doloží souhlasné 

vyjádření od XXXXXXXXXXXXX a společnosti  Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066, s 

uložením sítě do části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 v k.ú. Pardubice a od společnosti 

EDERA Group a.s., IČO 27461254,  s uložením sítě do částí pozemků označených jako p.p.č. 3710/1, 

p.p.č. 1692/2, p.p.č. 2632/1 a p.p.č. 3710/9, vše v k.ú. Pardubice. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let, smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 

neurčitou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení věcného 

břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1672/2, p.p.č. 1692/2, p.p.č. 1694/3, p.p.č. 

1695/1, p.p.č. 1695/2, p.p.č. 1695/3, p.p.č. 1695/5, p.p.č. 2632/1, p.p.č. 3702/1, p.p.č. 3706/6, p.p.č. 

3710/1, p.p.č. 3710/15, p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/9, p.p.č.  3718/3, p.p.č. 3718/64, p.p.č. 3987/5, 

p.p.č. 3710/2, p.p.č. 3710/3, p.p.č. 3710/4, st.p.č. 6701, st.p.č. 6706, st.p.č.  6707, st.p.č. 6708, st.p.č. 

6709, vše v k. ú. Pardubice společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem 

Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, spočívající v uložení a provozování veřejné komunikační sítě v 

rámci stavby „FIS_CZ_3442_50628_30055_00362_Pardubice_ Polabiny_3“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

2 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3602/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/4500/2013 bod 2. 

 

 

 



  30 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3603/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/3197/2012 bod 2. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3604/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/3248/2012 bod 2. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3605/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/1879/2021. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3606/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2459/2023'. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3607/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh doplnění v usnesení č. Z/618/2023, týkajícího se bezúplatného převodu pozemků 

označených jako p.p.č. 341/1 o výměře 4.221 m2, p.p.č. 341/3 o výměře 47 m2, p.p.č. 341/5 o 

výměře 146 m2, p.p.č. 341/7 o výměře 15 m2, p.p.č. 346/1 o výměře 11 m2, p.p.č. 346/2 o výměře 

25 m2, p.p.č. 346/3 o výměře 13 m2, p.p.č. 346/4 o výměře 6 m2, p.p.č. 350/5 o výměře 268 m2, 



  31 

p.p.č. 350/6 o výměře 642 m2, p.p.č. 350/7 o výměře 273 m2, p.p.č. 350/8 o výměře 60 m2, p.p.č. 

350/9 o výměře 23 m2, p.p.č. 351/3 o výměře 2.679 m2, p.p.č. 351/4 o výměře 3.221 m2, p.p.č. 

351/5 o výměře 2 m2, p.p.č. 351/6 o výměře 36 m2, p.p.č. 351/7 o výměře 509 m2, vše v k. ú. 

Pardubičky z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města Pardubice, textu „Ve smlouvě bude 

zřízeno věcné právo ve prospěch České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, spočívající v závazku 

statutárního města Pardubice nezcizit předmětný pozemek a nezatížit jej zástavním právem nebo 

věcným břemenem vyjma věcného břemene pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického 

vybavení a veřejně prospěšné stavby, popřípadě k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho 

stavbě, a to po dobu 10 let ode dne vzniku právních účinků vkladu vlastnického práva pro 

statutárního města Pardubice. Tato povinnost statutárního města Pardubice se zřizuje jako věcné 

právo.“ Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3608/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2128/2023'. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3609/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2233/2023' bod II. a III. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1214/1, p.p.č. 1064/1, p.p.č. 

1216, p.p.č. 1065/1, p.p.č. 1063, p.p.č. 1061/1, p.p.č. 1061/3, p.p.č. 1062/2, p.p.č. 1062/1, p.p.č. 

1218/1, p.p.č. 1058/2, p.p.č. 1059/5, p.p.č. 1058/1, p.p.č. 1059/2, p.p.č. 751/17, p.p.č. 1059/3, 

p.p.č. 751/3, p.p.č. 1059/1, p.p.č. 849/1 a p.p.č. 1219, vše v k.ú. Svítkov  v rozsahu geometrického 

plánu č. 2342-105/2023 ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 

60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002,  spočívajícího v 

uložení  vodovodního a kanalizačního potrubí v rámci akce „Pardubice, ul. K Dubině - kanalizace, 

vodovod“ za jednorázovou náhradu ve výši 1000,- Kč/pozemek + DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1214/1, 

p.p.č. 1064/1, p.p.č. 1216, p.p.č. 1065/1, p.p.č. 1063, p.p.č. 1061/1, p.p.č. 1061/3, p.p.č. 1062/2, 

p.p.č. 1062/1, p.p.č. 1218/1, p.p.č. 1058/2, p.p.č. 1059/5, p.p.č. 1058/1, p.p.č. 1059/2, p.p.č. 

751/17, p.p.č. 1059/3, p.p.č. 751/3, p.p.č. 1059/1, p.p.č. 849/1 a p.p.č. 1219, vše v k.ú. Svítkov  v 



  32 

rozsahu geometrického plánu č. 2342-105/2023 ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 

53002,  spočívajícího v uložení  vodovodního a kanalizačního potrubí v rámci akce „Pardubice, ul. K 

Dubině - kanalizace, vodovod“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

3 

Veřejné zakázky KT - Dodávka a montáž podlahových krytin pro Magistrát města 

Pardubic 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3610/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem: „Dodávka a montáž podlahových krytin pro Magistrát města 

Pardubic“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

•XXXXXXXXXXXXX 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Dodávka a montáž podlahových krytin pro Magistrát 

města Pardubic“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek DiS. – KT, vedoucí OHS 

• Hana Malátová – KT, OHS 

 

4 

Zahraniční služební cesta - Polsko 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3611/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  33 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu primátora města Bc. Jana Nadrchala a náměstka primátora města 

Pardubic Ing. Jana Hrabala do polského partnerského města Bełchatowa ve dnech 21. 6. - 23. 6. 

2024. 

 

5 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3612/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Sanace střešního pláště, BD Chemiků 124-129", že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele Stavby-Eda s.r.o., Pardubice, IČO: 08600813, s nabídkovou cenou ve výši 6.199.163,11 

Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel RECOSA Pardubice, s.r.o., Dašice, IČO: 00484318, s 

nabídkovou cenou ve výši 6.843.113,05 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3613/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Výměna bytových jader – realizace 2024", že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele OTISTAV s.r.o., Praha, IČO: 24832898, s nabídkovou cenou ve výši 3.338.777,-- Kč bez 

DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel SBF spol. s r.o., Pardubice, IČO: 45539014, s nabídkovou 

cenou ve výši 3.345.530,96 Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel PS HOME STAR s.r.o., 

Pardubice, IČO: 03221466, s nabídkovou cenou ve výši 4.082.259,95 Kč bez DPH.   



  34 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3614/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "BD Závodu míru 1835 - sanace lodžií", že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany, IČO: 25968203, s nabídkovou cenou ve 

výši  12.677.224,07 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel VIKTORSTAV s.r.o., Chrudim, 

IČO: 25618091, s nabídkovou cenou ve výši 13.280.000,--Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil 

dodavatel MARHOLD a.s., Pardubice, IČO: 15050050, s nabídkovou cenou ve výši 13.475.000,00 Kč 

bez DPH.   

7 

Územní studie Nová Cihelna 2024 - přímé zadání VZMR 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- doplnil, že investorům v území se podařilo dohodnut, a to i na zainvestování studie 

     René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 
 
Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3615/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zahájení pořizování „Územní studie Nová Cihelna 2024“ v souladu s Územním plánem města 

Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3616/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, a čl. 14 Směrnice č. 1/2024 Zadávacího řádu 

veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu - zpracování dokumentu 

„Územní studie Nová Cihelna 2024“ dodavateli Atelier architektury a urbanismu, s.r.o. , DIČ 



  35 

CZ03637182, IČ 03637182, se sídlem Lipky 1283, 549 41 Červený Kostelec, za celkovou cenu 

680.000,-Kč bez DPH. 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3617/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření smlouvy o dílo na zpracování dokumentace „Územní studie Nová Cihelna 2024“ dle 

usnesení č. 2 tohoto bodu, a to ve znění přílohy tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3618/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít smlouvu o dílo na zpracování dokumentace „Územní studie Nová Cihelna 2024“ dle 

usnesení č. 3 tohoto bodu. 

Z: M. Zmítková  

T: 30. 6. 2024 

 

8 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3619/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z přijatých usnesení Rady města Pardubic, které 

jsou uvedené v příloze tohoto usnesení. 

 

9 

Program 19. zasedání ZmP dne 24.06.2024 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 



  36 

Předložený návrh programu byl upraven a doplněn dle požadavků členů rady. 

 
Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3620/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program 19. zasedání ZmP dne 24.06.2024 včetně předkladatelů takto: 

 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 

 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 

 

3. Daň z nemovitých věcí 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

     Nadrchal Jan (primátor města) 

     Brendl František (zastupitel města) 

 

4. Akcionářské záležitosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

5. Akcionářské záležitosti BK Pardubice a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

     Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

6. Akcionářské záležitosti RFP a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

7. Revokace usnesení u schválených programových dotací 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

8. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

9. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

10. Investiční záměr - Zvýšení kapacity ZŠ a MŠ v Pardubičkách 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

11. VI. změna rozpočtu města na rok 2024 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

12. Žádost o individuální dotaci - ALZHEIMER HOME Pardubice 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  37 

 

 

13. Schválení účetní závěrky za rok 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

14. Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

15. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z PP volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

16. Žádost o individuální dotaci - Oblastní charita Pardubice 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

17. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

18. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku - Městský útulek - PD 

P: Nadrchal Jan (předseda správní rady Nadace pro rozvoj města Pardubic) 

 

19. Vyhodnocení plnění Strategického plánu města Pardubic za rok 2023 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

20. Novela Statutu města 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

21. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

22. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P: Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

 

23. Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

24. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

25. Záměr prodeje nemovitých věcí 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

26. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

XX. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 



  38 

 

XX. Diskuse 

Informativní zprávy:  

Pořizování územně plánovací dokumentace a územně plánovacích podkladů 

P: Živný René (náměstek primátora) 

 

Činnost divize Energetika Služby 

P: Živný René (náměstek primátora) 

     Brendl František (zastupitel města) 

 

10 

Stanovení úplaty v mateřských školách a školních družinách při základních školách 

zřizovaných statutárním městem Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3621/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Stanovuje 

měsíční úplatu za předškolní vzdělávání v mateřských školách zřizovaných statutárním městem 

Pardubice a mateřských školách při základních školách zřizovaných statutárním městem Pardubice 

na období školního roku 2024/2025 od 01.09.2024 ve výši 830 Kč. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3622/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Stanovuje 

měsíční úplatu na účastníka ve školních družinách při základních školách zřizovaných statutárním 

městem Pardubice na období školního roku 2024/2025 od 01.09.2024 ve výši 300 Kč. 

 

11 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových 

organizací ve školství 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 



  39 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3623/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Duha Pardubice-

Popkovice a Staré Čívice, IČ: 75018306. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3624/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Zvoneček 

Pardubice-Polabiny, Sluneční 284, IČ: 75018381. Odpisové plány jsou přílohami č. 1-4 tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3625/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Waldorfská 

Pardubice, Gorkého 867, IČ: 70837236. Odpisové plány jsou přílohami č. 1-2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3626/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Kamarád 

Pardubice, Teplého 2100,  IČ: 75017989. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

12 

Záležitosti příspěvkové organizace-MŠ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 



  40 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3627/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní Mgr. Kateřinu Sotonovou, XXXXXXXXXXXXX na pracovní místo ředitelky Mateřské školy 

Pampeliška Pardubice-Hostovice 30, IČ: 75009919, a to s účinností od 1.8.2024 na období 6 let do 

31.7.2030. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3628/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní Bc. Evu Králíčkovou, XXXXXXXXXXXXX na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice-

Polabiny, Mladých 158, IČ: 75017903, a to s účinností od 1.8.2024 na období 6 let do 31.7.2030. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3629/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní Bc. Evu Obstovou, XXXXXXXXXXXXX na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice-

Ohrazenice, Školská 225, IČ: 60158964, a to s účinností od 1.8.2024 na období 6 let do 31.7.2030. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3630/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní Alenu Rybkovou, XXXXXXXXXXXXX na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Srdíčko 

Pardubice, Luďka Matury 653, IČ: 60157275, a to s účinností od 1.8.2024 na období 6 let do 

31.7.2030. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3631/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 



  41 

paní Miloslavu Korfovou, XXXXXXXXXXXXX na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice-

Dubina, Erno Košťála 991, IČ: 60159197, a to s účinností od 1.8.2024 na období 6 let do 31.7.2030. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3632/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní Bc. Alenu Vavřinovou, XXXXXXXXXXXXX na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pastelka 

Pardubice-Polabiny, Rosická 157, IČ: 70944091, a to s účinností od 1.8.2024 na období 6 let do 

31.7.2030. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3633/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní Mgr. Veroniku Svatošovou, XXXXXXXXXXXXX na pracovní místo ředitelky Mateřské školy 

Kytička Pardubice, Gebauerova 1691, IČ: 75018705, a to s účinností od 1.8.2024 na období 6 let do 

31.7.2030. 

13 

Zvýšení kapacity školní družiny 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3634/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Pardubice-Studánka, Pod Zahradami 317, IČO: 48161276, se sídlem Pod 

Zahradami 317, Studánka, 530 03 Pardubice, a to ze 240 na 270 žáků od školního roku 2024/2025. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost vykonává 

Základní škola Pardubice-Studánka, Pod Zahradami 317, IČO: 48161276, se sídlem Pod Zahradami 

317, Studánka, 530 03 Pardubice, na Krajský úřad Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 6. 2024 

 



  42 

14 

Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3635/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2024 plat dle návrhu:  

Ing. Monice Dobruské, ředitelce příspěvkové organizace ZŠ Pardubice-Svítkov, Školní 748; 

Mgr. Jaroslavu Karcolovi, řediteli příspěvkové organizace ZŠ a MŠ, Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 

25;  

Mgr. Bc. Gisele Kostelecké, ředitelce příspěvkové organizace ZŠ Pardubice, Staňkova 128; 

Mgr. Bc. Františku Stejskalovi, řediteli příspěvkové organizace ZŠ Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 

159; 

Mgr. Leoši Šebelovi, MBA, řediteli příspěvkové organizace Základní škola Pardubice, Bratranců 

Veverkových 866. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3636/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2024 plat dle návrhu:  

Marii Habichové, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Pardubice, Na Třísle 70; 

Mgr. Ivaně Koppové, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Pardubice, Josefa Ressla 1992; 

Miloslavě Korfové, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Pardubice-Dubina, Erno Košťála 991;  

Bc. Evě Králíčkové, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Pardubice-Polabiny, Mladých 158; 

Mgr. Radce Melichnové, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu 

míru 1961; 

Bc. Evě Obstové, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Pardubice-Ohrazenice, Školská 225; 

Bc. Aleně Rybkové, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653; 

Mgr. Kateřině Sotonové; ředitelce příspěvkové organizace MŠ Pampeliška Pardubice-Hostovice 30; 

Mgr. Veronice Svatošové, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Kytička Pardubice, Gebauerova 

1691; 

Mgr. Markétě Štěpánkové, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Doubek Pardubice-Svítkov a Lány 

na Důlku; 

Bc. Aleně Vavřinové, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Pastelka Pardubice-Polabiny, Rosická 

157. 

 



  43 

15 

Stanovisko města ke zvýšení kapacity soukromé školy 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3637/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem Školní náměstí 37, Rosice, 533 51 

Pardubice,  a to z 215 na 265 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 79-01-C/01 Základní škola v  základní 

škole,  jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem 

Školní náměstí 37, Rosice, 533 51 Pardubice,  a to z 215 na 265 žáků. 

 

17 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT (Autocad) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3638/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OIT-VZMR-2024-07 "Prodloužení licencí Autocad o 3 roky“, na základě doporučení členů 

hodnotící komise, neboť nabídková cena výrazně překročila předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-09 

"Prodloužení licencí Autocad o 1 rok" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXXX 



  44 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-09 

"Prodloužení licencí Autocad o 1 rok" hodnotící komisi v tomto složení:  

René Živný - náměstek primátora  

Zdeňka Malá - vedoucí odboru OIT  

David Bakrlík - vedoucí oddělení OTP/OIT 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele (NEN). 

 

18 

Památník Zámeček Pardubice, p.o. – odvod do rozpočtu zřizovatele 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3639/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

příspěvkové organizaci Památník Zámeček Pardubice, p.o., IČ 09812806, se sídlem Pardubice, 

Pernštýnské náměstí 1, PSČ 530 21, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice částku 

1.225.000,00 Kč s ohledem na skutečnost, že její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba 

užití. 

 

19 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu – OŠKS 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- doplnila, že u příležitosti výročí městských slavností se město chtělo vrátit k uspořádání 

ohňostroje, hledala se však alternativa přívětivější k životnímu prostředí a ke zvířatům, proto 

byl zvolen tichý ohňostroj. 

 

Rozprava: 

J. Rychtecký - chápe snahu o ekologicky šetrnější variantu ohňostroje, dle jeho názoru si však 30. 

výročí městských slavností zaslouží klasický ohňostroj, který je u veřejnosti oblíbený. Z jeho pohledu 

jeden tradiční ohňostroj za rok je pro město únosný. Z tohoto důvodu doporučil tuto možnost ještě 

zvážit a dnes zprávu stáhnout. 

J. Rejda – podpořil doporučení J. Rychteckého, dal na zvážení také navýšení finančních prostředků.  



  45 

Reagovala J. Klčová – upřesnila, že na základě loňské neúspěšné projekce byly prověřovány všechny 

možnosti, při čemž se vycházelo ze snahy města chovat se ekologicky. Uspořádání zajímavé a divácky 

atraktivní show by však vyžadovalo výrazně vyšší rozpočet. Proto se přistoupilo k tomuto 

kompromisnímu řešení. Na základě vzneseného doporučení zprávu stáhla s tím, že po projednání 

s OŠKS bude předložena na příští schůzi RmP. 

Reagoval J. Rychtecký - doplnil, že v rozpočtu města na letošní rok bylo schváleno navýšení, s ohledem 

na výši předpokládaných nákladů je zde ještě rezerva. 

 

20 

Smlouva o nájmu prostor - Gočárova galerie 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3640/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor v budově Gočárovy galerie, U Mlýnů 1961, Pardubice, mezi 

statutárním městem Pardubice jako nájemcem a Gočárovou galerií, příspěvkovou organizací 

Pardubického kraje, IČO: 00085278, se sídlem Zámek 3, Zámek, 530 02 Pardubice, jako 

pronajímatelem.  Jedná se konkrétně o akustický sál a edukační ateliér se zázemím za účelem 

konání Konference kreativního učení ve městě Pardubice dne 17. června 2024.  Podmínky jsou 

specifikovány v příslušném návrhu smlouvy, jehož znění je přílohou tohoto usnesení.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o nájmu prostor v budově Gočárovy galerie, U Mlýnů 1961, Pardubice mezi 

statutárním městem Pardubice jako nájemcem a Gočárovou galerií, , příspěvkovou organizací 

Pardubického kraje, IČO: 00085278, se sídlem Zámek 3, Zámek, 530 02 Pardubice, jako 

pronajímatelem dle bodu I. tohoto usnesení, ve  znění, které je přílohou tohoto usnesení.   

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

     Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS  

T: 12.6.2024 

21 

Program valné hromady Dostihový spolek a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3641/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 



  46 

konání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110, se sídlem Pražská 

607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, s datem konání dne 11. 6. 2024. Pozvánka včetně 

programu je přílohou důvodové zprávy č. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3642/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

že na řádné valné hromadě společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110, se sídlem Pražská 

607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, s datem konání dne 11. 6. 2024, bude město Pardubice 

zastupovat osoba delegovaná usnesením č. Z/1440/2020 ze dne 18. 6. 2020 – citace:  

„Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje rozšíření delegování zástupce města na valné hromady 

společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 ze dne 24. 1. 2019, usnesení č. Z/220/2019 a to 

tak, že toto oprávnění mají s účinností od 19. 6. 2020 tyto další osoby: 

- JUDr. Tereza Jelínková, ev.č. ČAK 12853, společnice AK Jelínek a partneři, IČ: 28782917, 

- Mgr. Dana Libochowitzová, ev.č. ČAK 15868, společnice AK Jelínek a partneři, IČ: 28782917 

- JUDr. Pavel Jelínek, Ph.D, ev. ČAK 08025, společník AK Jelínek a partneři, IČ: 28782917 

- Mgr. Simona Votřelová, ev. ČAK 18385, advokátka trvale spolupracující s AK Jelínek a partneři, 

IČ: 28782917. Každý zástupce je oprávněn zastupovat město Pardubice na valných hromadách 

společnosti Dostihový spolek a.s. v plném rozsahu samostatně“ nebo v souladu s usnesením 

zastupitelstva č.  Z/088/2022 ze dne 19. prosince 2022 pan Miroslav Čada. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3643/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na jednání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 

481 55 110, se sídlem Pražská 607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, dne 11. 6. 2024 při 

hlasování a projednávání bodů pořadu valné hromady takto:   

1. hlasovat u bodu č. 1 programu pro schválení účasti hosta uvedeného na pozvánce, u bodu č. 2 

programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle pozvánky a u bodu č. 3 

pro schválení jednacího a hlasovacího řádu, který je přílohou pozvánky na valnou hromadu, 

2. hlasovat u bodu č. 4 a 5 programu pro vzetí na vědomí Zprávy o podnikatelské činnosti 

společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2023, Zprávy o vztazích za rok 2023 a výsledku 

hospodaření za rok 2023 a Zprávy dozorčí rady za rok 2023, které jsou přílohami pozvánky na 

valnou hromadu, 

3. hlasovat u bodu č. 6 programu pro schválení účetní závěrky za rok 2023 a pro schválení návrhu 

na použití zisku společnosti za rok 2023 dle pozvánky na tuto valnou hromadu, 

4. hlasovat u bodu č. 7 programu pro schválení převodu akcií na jméno dle pozvánky na valnou 

hromadu. 

Z: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

T: 11. 6. 2024 



  47 

 

22 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (výroční zpráva) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3644/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 takto: 

1. schvaluje účetní závěrku za rok 2023. 

2. schvaluje výroční zprávu za rok 2023. 

3. schvaluje konsolidovanou účetní závěrku a výroční zprávu za rok 2023. 

4. schvaluje rozdělení zisku za rok 2023 (26.702.969,02 Kč) dle návrhu představenstva ze dne 21. 3. 

2024 takto: 

a) příděl do rezervního fondu ve výši 5 % (1.335.148,-Kč), 

b) nerozdělený zisk 25.367.821,02 Kč. 

5. schvaluje na základě návrhu předsedy představenstva ze dne 28. 5. 2024, který je přílohou č. 1 

tohoto usnesení, odměnu pro místopředsedkyni představenstva společnosti, a to v navrhované 

výši. 

23 

Program valné hromady FREE ZONE Pardubice a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3645/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

program valné hromady společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., sídlem Pardubice, Staré Čívice 251, 

IČO: 60112255 s datem konání dne 27. 6. 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3646/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 



  48 

v souladu s usnesením zastupitelstva č.  Z/088/2022 ze dne 19. prosince 2022 Ing. Miroslava Čadu k 

zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 

60112255 s datem konání dne 27. 6. 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3647/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 

60112255 dne 27. 6. 2024 při hlasování u jednotlivých bodů programu takto:  

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu, 

2. hlasovat u bodu č. 3 a 4 programu pro vzetí na vědomí zprávy správní rady o podnikatelské 

činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2023, a zprávy o vztazích za rok 2023, které jsou 

přílohami pozvánky na valnou hromadu, 

3. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení řádné účetní závěrky za rok 2023, která je přílohou 

pozvánky na valnou hromadu, 

4. hlasovat u bodu č. 6 programu pro schválení návrhu rozdělení zisku společnosti po zdanění za 

rok 2023 dle pozvánky na tuto valnou hromadu, 

5. hlasovat u bodu č. 7 programu pro určení auditora dle § 17 zákona o auditorech dle návrhu, 

který je uveden v pozvánce na valnou hromadu, 

6. hlasovat u bodu č. 8 programu pro vzetí na vědomí „Podnikatelského plánu a rozpočtu 

společnosti na rok 2024“ v rozsahu, který je přílohou pozvánky na valnou hromadu. 

Z: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

T: 27. 6. 2024 

 

24 

Smlouva o podmínkách výsadby dřevin a následné péče na pozemcích CETIN a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3648/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o podmínkách výsadby dřevin a následné péče a podmínkách ochrany sítě 

elektronických komunikacích se společností CETIN a. s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  49 

uzavřít smlouvu o podmínkách výsadby dřevin a následné péče a podmínkách ochrany sítě 

elektronických komunikacích se společností CETIN a. s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

T: 30. 6. 2024 

 

25 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR – OMI/OITS (ZŠ 

Gorkého - osazení termostatických ventilů; VČD - průzkum vlhkosti zdiva a statické 

poruchy SV nároží) 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 
 
Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3649/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-29 „ZŠ Gorkého (Waldorfská) - osazení termostatických ventilů“ 

dodavateli Instal Hanousek s.r.o., IČO: 06671918, s nabídkovou cenou 342.247,30,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3650/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-36 „VČD Pardubice - 

průzkum vlhkosti zdiva a statické poruchy SV nároží“ dodavateli INRECO s.r.o., IČO: 48155586 s 

nabídkovou cenou 357.000,- Kč bez DPH. 

 



  50 

26 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání 

VZMR - OMI/OITS (Stavebně-historický průzkum Klášterní čp. 54 a 55, Evropský 

spolkový dům; ZŠ Gorkého (Waldorfská) - rekonstrukce kuchyně - PD; MŠ Nemošice 

- výměna a sanace) 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3651/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-50 „Stavebně - historický průzkum Klášterní čp. 54 a 55, Evropský spolkový 

dům, Pardubice“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• XXXXXXXXXXXXX. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-50 „Stavebně - historický průzkum 

Klášterní čp. 54 a 55, Evropský spolkový dům, Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec – OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3652/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-48 „ZŠ Gorkého (Waldorfská) - rekonstrukce kuchyně – PD“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  



  51 

• XXXXXXXXXXXXX. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-48 „ZŠ Gorkého (Waldorfská) - 

rekonstrukce kuchyně – PD“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová – OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3653/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-52 „MŠ Nemošice – výměna a sanace 

krovu“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský - vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

 

27 

Nařízení o placeném stání vozidel 

Zpráva byla hlasována v bloku. 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3654/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení statutárního města Pardubice, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání vozidla za cenu sjednanou. Znění nařízení tvoří 

přílohu č. 1 tohoto usnesení. 



  52 

II. Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení, kterým se stanovují ceny za užití místních komunikací nebo jejich určených úseků ve 

vymezených oblastech k stání motorového vozidla. Znění nařízení tvoří přílohu č. 2 tohoto 

usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Metodiku pro výdej parkovacího oprávnění. Znění Metodiky tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení. 

 

28 

Diskuse 

Jiří Turek 

- podal informace k možnostem prodeje vyřazeného majetku města prostřednictvím aukčního 

portálu. V tomto směru byla poptána ostatní statutární města a bylo zjištěno, že tímto 

způsobem prodávají vyřazený majetek dvě města – Frýdek-Místek a Karviná. Ta nám poskytla 

informace a podklady, jakým způsobem postupují a bylo zjištěno, že u obou měst je to 

prostřednictvím portálu „Aukro“. Vzhledem k tomu, že se jedná o právně složitou věc, jeví se 

tento způsob jako nejvhodnější. S oběma městy bude ještě jednáno se zaměřením na to, jaký 

druh majetku takto prodávají, v jakých hodnotách a jak se jim to osvědčilo. Výsledný výstup 

bude představen členům rady. 

Reagoval J. Lejhanec – doporučil kontaktovat F. Brendla, který si mezi městy dělal vlastní 

průzkum a mohl by poskytnout další inspiraci. 

 

 

Radek Hejný 

- otevřel problematiku autovraků a nepojízdných vozidel s propadlou STK.  Vozidla s propadlou 

STK déle jak 6 měsíců by bylo možné odtahovat na vrakoviště na Hůrkách, ale to je údajně 

plné. Zatím neproběhla ani žádná dražba, dražba prvních 40 vozidel se údajně nyní 

připravuje. V této věci požádal o aktuální informace. Dále požádal o prověření, zda by tato 

nepojízdná vozidla bylo možné odstraňovat v rámci blokového čištění, ne je pouze 

přemísťovat a vracet zpět. Zbytečně blokují parkovací místa, kterých je nedostatek. 

Reagoval J. Turek – tato problematika byla v minulosti řešena s P. Kvašem, narážela však na 

legislativní překážky. Prověří, zda od té doby nedošlo k legislativním změnám, a projedná s J. 

Zubákem, vedoucím OD.  

Reagoval J. Lejhanec – doporučil zahrnout oporu k tomuto kroku do městské vyhlášky. 

Reagoval J. Nadrchal – doplnil, že je třeba řešit také nepojízdná vozidla odstavená na zeleni a 

doporučil danou problematiku řešit komplexně. 

 

 

 

Schůze byla ukončena v 11:05 hodin.

 

 



  53 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

………………………..………………….        
           Jakub  R y c h t e c k ý 

 

 

 

 

………………………………………………. 

       Otakar  J a n e c k ý 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 07.06.2024                        (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 54 stran originálu zápisu 

Přílohy zápisu tvoří výpis hlasování a přílohy přijatých usnesení. 

 

 

 

 

 

 


